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Tilstede:  Mille, Denise, Helle, Jette, Maja, Anja, Maria  
 
Afbud:  Kumi, Lars, Magnus, Christine 
 
Referent: Maja Pepke 
 
Tid:  Onsdag den 19. april 2023 kl. 17.00-19.30 
 

Referat  
 

 

1. Godkendelse af referat 
 

Beskrivelse Referat har været udsendt til kommentarer 
 

Beslutning  
Referat er godkendt  
 
 

Bilag • Referat er udsendt dagen efter mødet 

 
2.  Udflytning fra 1. sal under renovering/tagudskiftning 

 

Beskrivelse Ombygningssagen er sendt i udbud.  Der er afklaring efter påske. 
Vi skal drøfte, hvordan vi tænker, dage/uger evt. kan fordeles mellem alle 
børn/medarbejdere. 
Storbørnsgruppen drømmer om at være i skoven hele tiden. Det vil mindske de 
andres tid. Hvad tænker I om det? 
Der er behov for at hele bh er ”lukket” på et tidspunkt. Lige nu ser jeg på, om det 
kunne være i ugerne op til ferielukningen; så der ikke var børn i bh. i ugerne 28, 29, 30 
og 31. Jeg ved ikke, om det vil være nok – eller et godt tidspunkt endnu. Hvad kunne 
vi ellers tænke af løsninger? 

Beslutning Der er endnu ikke sket afgørelse i udbuddet. Det forventes at falde på plads den 
kommende uge.  
 
Forældrebestyrelsen anbefaler, at alle stuerne i børnehaverne skiftes til at være i 
skoven i den periode, hvor renoveringen står på.  
Ledelsen vurderer med personalegruppen, hvad den mest hensigtsmæssigt turnus er. 
Fx 2 uger cyklus eller 4 uger cyklus.  
Der bør være en særlig opmærksomhed på de børn, der starter lige op til, at 
renoveringen starter. Der kan være mange skift for små, der starter i BH tæt på 
renoveringen.  
 
Forældrebestyrelsen er opmærksom på, at ikke alle forældre ønsker, at deres børn er i 
skoven. Bestyrelsen anbefaler derfor en turnus, så ingen børn (som ikke er ugler 
normalt) skal være i skoven i hele perioden, men samtidig alle børn får muligheden. 
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Dvs alle børn både kommer til at være på Godthåbsvej og i skoven i løbet af 
perioden. 
Forældrebestyrelsen henviser til, at det overvejende en rigtig god løsning, at BH kan 
være i skoven mens renoveringen pågår, og at mange andre alternativer vil være langt 
mindre attraktive.   
 
Der vil i forbindelse med opstarten af renoveringen blive arrangeret et 
forældrearrangement i skoven, hvor alle kan komme og opleve stedet og faciliteterne. 
Se pkt. 5 om diverse arrangementer. 
 
 
Jette har ved optælling opgjort, at der i uge 28 og 31 er færrest børn i BH (uge 29 og 
30 er ferielukket). Derfor er det forslået, at hele BH-bygningen på Godthåbsvej 81 er 
lukket i disse uger, så renoveringen kan pågå på begge etager. Alle børn, der er i BH i 
uge 28 og 31, vil derfor være i skoven. 
Forældrebestyrelsen bakker op om forslaget. 
 
Forældrebestyrelsen og ledelsen er enige om, at der er behov for meget information til 
forældregruppen forud for renoveringen og under renoveringen. 
  
Der kan blive behov for, at BH får hjælp til nedpakningen forud for renoveringen. 
Ledelsen vurderer behovet og forældrebestyrelsen og evt. andre fra forældregruppen 
involveres, hvis behov.  

 

  

Bilag • Ingen bilag 
 

 
3. Økologi og madglæde v/Meyers Madhus 

 

Beskrivelse Vi har meldt os til et projekt, der taler ind i det, vi tidligere har drøftet, vi gerne vil 
arbejde mere med; økologi, mere grønt, madmod og madglæde. 
Vi har holdt opstartmøde, og talt indhold.  
På vores p. møde i maj kommer der oplægsholder og taler om ”Det pædagogiske 
måltid” – vores egne holdninger, mængder af mad mm. 

Beslutning  
Punktet er til bestyrelsens orientering.  

 

Bilag  
 

 
4. Status på kælderprojekt 

 

Beskrivelse Vi har fået ryddet en del op. Der er tømt og gjort plads ud til reoler, der lige er leveret. 
Disse opsættes på mandag den 23/1-2023. 
Vi er desværre ikke nået videre med dette projekt, grundet sygdom og mange opgaver 
personalemæssigt i februar og marts måned. 

Beslutning  



 

Forældrebestyrelsesmøder i Louis Petersens Børnegård 

Side 3 

 

Der er ikke pågået arbejde i forbindelse med kælderprojekt siden sidste møde. 
Arbejdet vil blive opstartet i maj måned.  

 

Bilag • Ingen bilag 

 

5. Diverse arrangementer i årets løb 

 

Beskrivelse Vi gennemgår ”årskalender” og ser på om den kan lægges på hjemmesiden eller 
AULA. Hvad skal forældrebestyrelsen byde ind med? 
Skal vi have et ”forårsloppemarked”? 
 

• Koloni 
 

• Sommerfest 
Sommerfesten er planlagt til fredag den 16. juni 2023. Det er midt i 
ombygningsperioden; og vi ved en stor del af legepladsen bliver afspærret til 
byggeplads. Skal vi stadig afholde festen med den plads, der måtte være til rådighed –
eller hvad tænker I af andre muligheder? 
 

• Halloween 

• Julefest 

• Fotograf – samme model som sidste år. Dato fastlagt til oktober måned (jeg 
må checke op på datoen).  

Beslutning Forældrebestyrelsen foreslår, at den planlagte dato for sommerfest d. 16. juni bruges 
som anledning til, at alle interesserede fra BH og VS kan komme og opleve børnehavens 
sted i skoven. Arrangementet vil finde sted om eftermiddagen (fra ca. kl. 15.30), hvor 
der vil kaffe og kage skoven  samt  medbring selv madpakke.  
Der vil være behov for tilmelding, så alle de børn, hvis forældre vil med til arrangement, 
kan komme i skoven fra morgenstunden. 
   
BH og VS vil desuden stuevis afholde fællesspisning, hvor forældre og børn spiser 
sammen. Arrangementerne skal være afholdt inden september.    

 

 

Bilag • Ingen bilag 

6. Sommerferielukning og afhentning til lukketid 
 

Beskrivelse Vi har lukket i ugerne 29 og 30. Orientering om fremgangsmåde samt frist for 
tilbagemelding af sommerferie for forældre. 
 
Vi er ved at danne os et overblik over, hvordan børnetal og medarbejdere passer 
sammen i sommeren, når vi bliver trukket for vikarmidler grundet 
sommerferielukning. 
 
Efter jeg skrev ud om afhentning til tiden med de informationer, vi talte om til sidste 
møde, er der sket en markant bedring. Vi har også taget fat i et par forældre, for hvem 
det ofte sker, at de henter for sent.  

Beslutning  
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Der har været episoder, hvor forældre er gået ind i institutionen med børn før 
institutionen åbner kl. 7. Dette er ikke hensigtsmæssigt.  
Låsen på døren indstilles fremover til at kunne åbnes mellem kl. 06.59 og 17.02 (kl. 
16.02 om fredagen). Så fremover kan forældre og børn ikke komme ind, før 
institutionen åbner eller efter institutionen er lukket.  
 
Forældrebestyrelsen har udarbejdet et papir med en tidstabel, der beskriver børnenes 
dag i hhv. vuggestue, børnehave og skoven. Papiret indeholder desuden gode råd om 
aflevering og afhentning. Materialet har til hensigt at give hele forældregruppen mere 
viden om, hvordan børnenes dag er indrettet i institutionen. Og ligeledes opfordre til, 
at forældre viser hensyn til de faste, planlagte og samlende aktiviteter, der foregår hver 
eneste dag.  
 
Forældrebestyrelsen vil med denne tidsplan og gode råd søge at ændre kulturen omkring 
aflevering og afhentning til fordel for vores børn. 
Materialet vil blive delt med alle forældre. Materialet bliver ligeledes delt på sitet.  
 

Bilag  

• Ingen bilag 

 

 

7. Hjemmesiden 

 

Beskrivelse  
Den er heldigvis ved at ligne noget. Hvad kunne mere lægges på? 
Der skal opdateres med billeder, titler ændres – andet?  
 
Kom vi i mål, da Lars var på besøg? 

Beslutning  

 

Bilag • Ingen bilag 
 

 

8. Næste møde 

 

Beskrivelse Møde er aftalt til den onsdag den 23. august 2023 fra kl. 17.00-19.30 

Beslutning  

 

Bilag • Ingen bilag 
 

9. Evt. 

 

 

Beskrivelse  

Beslutning  
Der er fortsat børn, der (med forældrehjælp) selv åbner dørene til udgangen.  
Vi skal derfor fortsat finde løsninger, der skal afhjælpe adfærden.  
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Der skal opsættes skiltning, der tydeliggør, at børnene ikke selv må åbne (eller hjælpe 
med at åbne) dørene.  
 
Ligeledes skal der laves en markering foran døren, der tydeligt viser det område, hvor 
døren åbner.  

 
Forældrebestyrelsen vurderer, at der igen er behov for, at der kommunikeres fra 
ledelsen til alle forældre om korrekt adfærd ved begge udgange.  

Bilag • Ingen bilag 
 

 


